PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

DIVISÃO DE AUDITORIA

PARECER DO SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO

Unidade Gestora – 040101 – Recurso do Tesouro

Referência: Prestação de Contas Anual

Exercício: 2015

Unidade Gestora: UG 040101 – Recurso do Tesouro

Período de 01/01/2015 a 31/12/2015

Responsável: Exmº. Desº. Constantino Augusto Guerreiro, Presidente.

Em atendimento ao § 2º do Art. 46 da Lei Complementar Nº 081, de 26 de abril de 2012

(LOTCEPA), c/c o inciso II do Art. 160 do Ato Nº 63, de 17 de dezembro de 2012 (RITCEPA), e

em observância às normas de auditoria aplicáveis ao Serviço Público, foram concluídos os exames

nas contas, sob referência, opinando-se pela regularidade da gestão.

Em consonância com o Relatório de Auditoria do Processo de Prestação de Contas, acolho a

conclusão pela REGULARIDADE DAS CONTAS, porém COM RESSALVA para a ausência de

mensuração e depreciação dos bens móveis e imóveis.

Encaminho o processo para os devidos fins ao Tribunal de Contas do Estado do Pará.

Belém, 30 de março de 2016.

DEBORA MORAES GOMES
              Secretária de Controle Interno- TJPA